
Stranica 290 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 17. travnja 2000. 

GRADOVI 
Grad Cres 

5. 
Temeljem članka 46. stavka 4. Zakona o proračunu (»Na­

rodne novine« broj 92/94) i članka 36. Statuta Grada Cresa 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 17/ 
93,15/97 i 26/97) Gradsko vijeće Cresa, na sjednici održanoj 
dana 30. ožujka 2000. godine donijelo je 

GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA 
Građa Cresa za 1999. godina 

Članak 1. 

Godišnji obračun proračuna Grada Cresa za 1999. godinu 
sadrži: 

- ukupno ostvarene prihode 
u iznosu od 

- ukupno izvršene izdatke 
u iznosu od 

- ukupna neutrošena sredstva 
u iznosu od 

11.830.945,42 kn 

11.813.705,77 kn 

17.239,65 kn 

Članak 2. 
Ostatak neutrošenih sredstava Proračuna Grada Cresa, 

koji čini prenesena sredstva raspoređuje se za tekuće izdat­
ke Proračuna Grada Cresa za 2000. godinu. 

Članak 3. 
Plan i izvršenje bilančnog dijela Proračuna Grada Cresa 

za 1999. godinu sastavni je dio ovog Godišnjeg obračuna 
Proračuna. 

Članak 4. 
Ovaj Godišnji obračun Proračuna stupa na snagu danom 

objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 

Klasa: 400-01/00-01/3 
Uf. broj: 2213/02-01-01-00-9 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nhio Toich, v. r. 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA CRESA ZA 1999. GODINU 

Grupa Vrsta prihoda Proračun Ostv. do 
1999. 31.12.1999. 

Index 

UKUPNI PRIHODI 12.690.000,00 11.830.945,42 93,23 
1. POREZNI PRIHODI 3.450.000,00 3.379.947,95 97,97 

000 Porez na dohodak 1.270.000,00 1.145392,88 90,19 
10 010 Porez na dohodak od nesamost. djelatnosti 
10 020 Porez na dohodak od samostalne djelatnosti 
10 030 Porez na dohodak od samozaposlenih 
10 040 Porez na dohodak od imovine i im. pr. 
10 060 Ostali porezi na dohodak 
20 010 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 

40 010 Porez na tvrtku 
40 010 Porez na reklame 
40 010 Porez na korištenje javne površine 
40 010 Porez na kuće za odmor 
50 010 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 

2. NEPOREZNI PRIHODI 

815.000,00 , 776.093,63 95,23 
250.000,00 221.650,76 88,66 
170.000,00 155.58438 91,52 
10.000,00 5256,76 52,57 
20.000,00 23.096,87 115,48 
5.000,00 -36.289,52 -725,79 

200.000,00 211.818,90 105,91 005 Porez na dobit 200.000,00 211.818,90 105,91 
10 010 

015 
Porez na dobit od poduzetnika 
Porez na promet nekretnina 

200.000,00 
360.000,00 

211.818,90 
478.724,41 

105,91 
132,98 

40 010 
020 

Porez na promet nekretnina 
Općinski porezi 

360.000,00 
1.620.000,00 

478.724,41 
1.544.011,76 

132,98 
95,31 

120.000,00 111.003,22 92,50 
50.000,00 38.037,72 76,08 

600.000,00 546.959,68 91,16 
650.000,00 648.854,95 99,82 
200.000,00 199.156,19 99,58 

4.775.465,91 4.669.779-,91 97,79 
035 Prihodi od poduzetničkih djelatnosti 835.000,00 905.303,67 108,42 

040 

30 010 
50 010 
50 010 

Prihodi od kamata 
Prihod od zakupa poslovnog prostora 
Prihod od najamnine stanova 
Ostale upravne pristojbe 

15.000,00 
780.000,00 
40.000,00 

525.465,91 

6.06735 
865.069,17 
34.167,15 

346.054,85 

40,45 
110,91 
85,42 
65,86 

045 

10 040 
10 060 

Prihod od pristojbi ostvaren prodajom drž. biljega 
Boravišna pristojba 
Prihodi po posebnim propisima 

25.465,91 
500.000,00 

3.415.000,00 

26.633,85 
319.421,00 

3.418.42139 

104,59 
63,88 

100,10 



Ponedjeljak, 17. travnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 291 — broj 7 

40 010 Komunalni doprinosi 
40 010 Komunalne naknade 
40 010 Ostale naknade - lučka naknada 
40 010 Ostale naknade - naknade u luci 
60 010 Prihod od šumskog doprinosa 
70 010 Ostali gradski prihodi 

3. KAPITALNI PRIHODI 

900 

30 Uredski namještaj i oprema 
50 Tvornička postrojenja i oprema 
80 Gradnja kapitalnih objekata 
90 Investicijsko održavanje 

RAČUN FINANCIRANJA 
Otplata glavnice duga 

860.000,00 553.401,63 64,35 
1.600.000,00 1.673.020,99 104,56 

600.000,00 812.420,03 135,40 
65.000,00 78.229,50 120,35 
5.000,00 597,50 11,95 

285.000,00 300.751,74 105,53 
3.700.000,00 3.016.683,47 81,53 

055 Prihodi od prodaje imovine (kapitala) 3.000.000,00 2.396.683,47 79,89 

065 

10 010 
20 010 
20 040 

Prihod od prodaje građevinskog zemljišta 
Prihod od prodaje stanova 
Prihod od prodaje nekretnina (zgrada) 
Potpore 

1.400.000,00 
200.000,00 

1.400.000,00 
700.000,00 

1.274.804,64 
200.237,21 
921.641,62 
620.000,00 

91,06 
100,12 
65,83 
88,57 

10 010 
10 020 

Tekuće potpore iz zemlje 
Kapitalne potpore iz zemlje 
4. PRENESENA SREDSTVA 

100.000,00 
600.000,00 
764.534,09 

80.000,00 
540.000,00 
764.534,09 

80,00 
90,00 

100,00 
080 Prenesena sredstva iz 1998. godine 764.534,09 764.534,09 100,00 

IZDACI 
UKUPNI IZDACI 12.690.000,00 11.813.705,77 93,09 

100 Izdaci poslovanja 5.616.000,00 5.145.780,01 91,63 

200 

10 
20 
30 

Izdaci za zaposlene 
Izdaci za materijal, energiju i kom. i dr. usluge 
Izdaci za tekuće održavanje 
Financijski i ostali vanjski izdaci 

1.956.000,00 
385.000,00 

3.275.000,00 
1.445.000,00 

1.868.531,62 
364.816,74 

2.912.431,65 
1.369.911,41 

95,53 
94,76 
88,93 
94,80 

300 

40 
80 

Financijski izdaci 
Ostali izdaci 
Tekući prijenosi i potpore prorač. korisnicima 

462.000,00 
983.000,00 

1.130.000,00 

565.514,94 
804.396,47 

1.119.443,03 

122,41 
81,83 
99,07 

310 
50 Tekući prijenosi i potpore prorač. korisnicima 

Tekući prijenosi i potpore 
1.130.000,00 
1.395.000,00 

1.119.443,03 
1.138.884,65 

99,07 
81,64 

600 

10 
20 

Prijenosi sredstava 
Ostale tekuće potpore 
Izdaci za nabavu, izgradnju, inv. održ. kap. sredstava 

1.000.000,00 
395.000,00 

1.955.000,00 

799.574,53 
339.310,12 

1.847.352,19 

79,96 
85,90 
94,49 

95.000,00 
150.000,00 
660.000,00 

1.050.000,00 

82.193,08 
119.768,91 
608.761,90 

1.036.628,30 

1 Osnovne bruto plaće 
2 Naknade vijećnicima i članovima Poglavarstva 
3 Doprinosi poslodavaca 
4 Izdaci za energiju i komunalne usluge 
5 Uredski materijal 
6 Izdaci za komunikacije 
7 Izdaci za informiranje 
8 Izdaci za službena putovanja 
9 Izdaci osiguranja 
10 Izdaci za tekuće održavanje prijevoznih sredstava 
11 Izdaci za tekuće održavanje opreme 
12 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
14 Izdaci za tekuće održavanje pristaništa i luka 
16 Izdaci za održavanje komunalnog sustava 

86,52 
79,85 
92,24 
98,73 

1.149.000,00 1.192.334,48 103,77 
10 Otplata dugoročnog duga - robni kredit Konstruktor 
10 Otplata kratkoročnog duga - Croatia osiguranje 
10 Otplata kratkoročnog duga - Croatia banka 

500.000,00 
430.000,00 
219.000,00 

543.871,20 
429.828,00 
218.635,28 

108,77 
99,96 
99,83 

POSEBNI DIO PRORAČUNA 
IZDACI 

Grupa Vrsta izdataka Plan 1999. 
godine 

Ostvareno do 
31.12.99. god. 

Index 

UKUPNI IZDACI 12.690.000,00 11.813.705,77 93,09 
100 Izdaci poslovanja 5.616.000,00 5.145.780,01 91,63 

1.400.000,00 1.313.868,81 93,85 
295.000,00 293.921,20 99,63 
261.000,00 260.741,61 99,90 
60.000,00 59.826,09 99,71 
50.000,00 45.661,67 91,32 
70.000,00 69.311,16 99,02 
80.000,00 77.274,40 96,59 
40.000,00 28.891,98 72,23 
85.000,00 83.851,44 98,65 
20.000,00 10.632,07 53,16 
50.000,00 42.694,78 85,39 

520.000,00 488.707,19 93,98 
290.000,00 265.879,57 91,68 

2.395.000,00 2.104.518,04 87,87 



Stranica 292 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 17. travnja 2000: 

200 Financijski i ostali vanjski izdaci 1.445.000,00 1.369.911,41 94,80 
17 Izdaci platnog prometa 
18 Izdaci za kamate 
19 Ostali financijski izdaci 
20 Izdaci reprezentacije 
21 Ostali izdaci - izdaci za urban. pl. i projekte 
22 Ostali izdaci - izdaci za prosi, i sponzorstva 
23 Ostali izdaci - bratimljenje Cres - ostali 
24 Ostali izdaci - tekuća rezerva 
25 Ostali izdaci - Lubeničke večeri 
26 Ostali izdaci - izdaci za Semenj 
27 Ostali izdaci - izdaci za zaštitu standarda na selu 
28 Ostali izdaci - izdaci po socijalnom programu 
300 Tekući prijenosi prorač. korisnicima 

12.000,00 
310.000,00 
140.000,00 
50.000,00 

200.000,00 
90.000,00 
5.000,00 

100.000,00 
158.000,00 
10.000,00 

270.000,00 
100.000,00 

1.130.000,00 

11.981,36 
417.545,94 
135.987,64 
49.918,00 

141.694,52 
85.58933 
2.957,20 

83.516,82 
157.977,26 

7,673,15 
231.972,67 
43.097,52 

1.119.443,03 

99,84 
134,69 
97,13 
99,84 
70,85 
95,10 
59,14 
83,52 
99,99 
76,73 
85,92 
43,10 
99,07 

29 ; Dječji vrtić Girice 
30 Pučko učilište 
310 Tekući prijenosi i potpore 

900.000,00 
230.000,00 

1.395.000,00 

889.485,26 
329.957,77 

1.138.884,65 

98,83 
99,98 
81,64 

31 Prijenosi sredstava za potpore studentima 
32 Prijenosi sredst. - košarkaški klub Cres 
33.1 Prijenosi sredst. - Nogometni klub Cres 
32.2 Prijenosi sredst. - JedriliČarski klub, Reful 
32.3 Prijenosi sredst. - Sport. »Parangal« 
32.4 Prijenosi sredst. - Tenis klub Cres 
33 Prijenosi sredstava zdravstvenim organizacijama 
34 Prijenosi sredstava nac. zajednicama - talijanska zajed. 
35 Prijenosi sredstava udrugama - Crveni križ 
36 Prijenosi sredstava udrugama: DVD 
37 Prijenosi sredstava udrugama: Udruga umirovljenika 
38 Prijenosi sredstava udrugama: Eko centar 
39 Prijenosi sredstava ost. udrugama: Klapa Burin 
40 Prijenosi sredstava ost. udrugama: Tramontana Beli 
41 Prijenosi sredstava ost. udrugama: Klub mladih Susajda 
42 Prijenosi sredstava ost. udrugama: FD »Orlec* 
43 Prijenosi sredstava ost. udrugama: Društvo za zaštitu živ. 
44 Prijenosi sredstava političkim organizacijama 
45 Ostale tekuće potpore: Osnovna škola »Frane Petrić« 
46 Ostale tekuće potpore: Srednja škola »A. Haračića« 
47 Ostale tekuće potpore: Platin d.0.0. 
48 Ost. tekuće potpore: Dekanski ured: Crkvena baština 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I INVESTICIJSKO 

ODRŽAVANJE KAPITALNIH OBJEKATA 

110.000,00 
55.000,00 

285.000,00 
140.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

100.000,00 
5.000,00 

30.000,00 
115.000,00 
10.000,00 
47.000,00 
11.500,00 
15.000,00 
25.000,00 
12.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

120.000,00 
17.500,00 

137.000,00 
120.000,00 

83.000,00 
50.000,00 

242.269^4 
138.86435 

0,00 
8.500,00 

53.330,05 
3.000,00 

26.357,55 
105.794,68 

5.000,00 
27.441,75 
8.000,00 

15.000,00 
25.000,00 
6.000,00 
1.866,60 

150,01 
118.13835 
15.572,35 

136.911,15 
68.688,27 

75,45 
90,91 
85,01 
99,19 
0,00 

85,00 
53,33 
60,00 
87,86 
92,00 
50,00 
58,39 
69,57 

100,00 
100,00 
50,00 
18,67 
130 

98,45 
88,98 
99,94 
57,24 

1.955.000,00 1.847.352,19 94,49 
Uredski namještaj i oprema 95.000,00 82.193,08 86,52 

50 
51 

Uredski namještaj 
Kompjutori, pisaći strojevi i si. 
Tvornička postrojenja i oprema > 

10.000,00 
85.000,00 

150.000,00 

6.142,70 
76.050,38 

119.768,91 

61,43 
89,47 
79,85 

52 Ostala nespomenuta oprema 
Gradnja kapitalnih objekata 

150.000,00 
660.000,00 

119.768,91 
608.761,90 

79,85 
92,24 

54 
54.1 

Nogometno igralište 
Cesta Brajdi » 
Investicijsko održavanje 

480.000,00 
180.000,00 

1.050.000,00 

478.871,90 
129.890,00 

1.036.62830 

99,76 
72,16 
98,73 

55 

900 

Održavanje palače Arsan 

RAČUN FINANCIRANJA 
Otplata glavnice duga 

1.050.000,00 

1.149.000,00 

1.036.62830 

1.192.334,48 

98,73 

103,77 
56 
57 
58 

Otplata dugoročnog duga - robni kredit Konstruktor 
Otplata kratkoročnog duga - Croatia osiguranje 
Otplata kratkoročnog duga - Croatia banka 

500.000,00 
430.000,00 
219.000,00 

543.871,20 
429.828,00 
218.635,28 

108,77 
99,96 
99,83 

6. 
Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstav­

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i jedinica lokalne 

uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 90/92, 69/95, 
59/96 i 63/96), članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene 
novine« broj 17/93,10/94,15/97 i 26/97) i članka 13. i 35. Po­
slovnika Gradskog vijeća (»Službene novine« broj 15/97 i 
26/97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 
dana 30. ožujka 2000. godine donijelo je 



Ponedjeljak, 17. travnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 293 — broj 7 

ODLUKU 
o prestanku mandata vijećnici Gradskog vijeća i početku 

obnašanja vijećničke dužnosti zamjenice vijećnice 

1. Vijećnici Gradskog vijeća VIKTORUI BANDERA, 
prestaje mandat u Gradskom vijeću Grada Cresa s danom 
30. ožujka 2000. godine, uslijed podnesene ostavke. 

2. Utvrđuje se da KARMEN TOIĆ počinje obnašati duž­
nost vijećnice Gradskog vijeća Grada Cresa s danom 30. 
ožujka 2000. godine. 

3. Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/00-01/10 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-4 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

7. 
Na temelju članka 8. Zakona o izboru članova predstav­

ničkih tijela jedinica lokalne samouprave i jedinica lokalne 
uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 90/92, 69/95, 
59/96 i 63/96), članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene 
novine« broj 17/93,10/94,15/97 i 26/97) i članka 13. i 35. Po­
slovnika Gradskog vijeća (»Službene novine« broj 15/97 i 
26/97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 
dana 30. ožujka 2000. godine donijelo je 

ODLUKU 
o prestanku mandata vijećniku Gradskog vijeća i početku 

obnašanja vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika 

1. Vijećniku Gradskog vijeća ILARIJU KRIVIČIĆU, 
prestaje mandat u Gradskom vijeću Grada Cresa s danom 
30. ožujka 2000. godine, uslijed podnesene ostavke. 

2. Utvrđuje se da LOVRO GREGOREVIĆ počinje ob­
našati dužnost vijećnika Gradskog vijeća Grada Cresa s da­
nom 30. ožujka 2000. godine. 

3. Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/00-01/11 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-4 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

8. 
Na temelju članka 13a; stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97 i 128/99) 
i članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« Pri­

morsko-goranske županije broj 17/93, 10/94, 15/97 i 26/97), 
Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 30. 
ožujka 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o utvrđivanju komunalnih poslova koji se na temelju 

ugovora povjeravaju fizičkoj ili pravnoj osobi i o 
uvjetima i mjerilima za provedbu javnog natječaja 

za povjeravanje tih komunalnih poslova 

Članak 1. 
Komunalne poslove održavanja nerazvrstanih cesta i jav­

ne rasvjete na području Grada Cresa, sukladno odredbama 
Zakona o komunalnom gospodarstvu, a nakon provedenog 
javnog natječaja, Grad Cres posebnim će ugovorom povje­
riti fizičkoj ili pravnoj osobi. 

Članak 2. 
Javni natječaj za povjeravanje komunalnih poslova iz 

članka 1. ove Odluke fizičkoj ili pravnoj osobi provest će 
se sukladno odredbama zakona, pri čemu javni natječaj mo­
ra sadržavati najmanje sljedeće uvjete i mjerila: 

1. na natječaju mogu sudjelovati sve pravne osobe sa sje­
dištem na području Republike Hrvatske, odnosno fizičke 
osobe hrvatski državljani s prebivalištem na području Repu­
blike Hrvatske pod uvjetima: 

- da su registrirane za obavljanje poslova održavanja ne­
razvrstanih cesta odnosno poslova održavanja objekata i 
uređaja javne rasvjete; 

- da raspolažu dovoljnim brojem zaposlenika odgovaraju­
ćih zvanja za obavljanje predmetnih komunalnih poslova; 

- da imaju u vlasništvu i na raspolaganju mehanizaciju i 
opremu potrebnu za izvršavanje komunalnih poslova iz 
članka 1. ove Odluke; 

- da su u posljednjih godinu dana prije javljanja na natje­
čaj obavljale iste ili slične komunalne poslove i da su ih us­
pješno obavile; 

- da su u posljednje tri godine uredno izvršile sve svoje 
ugovorne obveze prema naručiteljima; 

- da su solventni i da nisu prezaduženi; 
- da su uredno izvršili sve svoje obveze plaćanja prema 

svojim zaposlenicima i prema MIORH-u i HZZO-u; 
- da im članovi uprave ili druge odgovorne osobe nisu 

pravomoćno osuđeni za kaznena djela protiv gospodarstva 
u posljednjih 5 godina; 

2. prednost prilikom odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
za obavljanje komunalnih poslova iz članka 1. ove Odluke 
imat će ponuditelji koji: 

- imaju najbolju referencu ranije obavljenih istih ili sličnih 
poslova; 

- koji ponude najnižu cijenu za obavljanje komunalnih 
poslova iz članka 1. ove Odluke; 

- koji daju najduži jamstveni rok; 
- koji ponude najkraći rok izvršenja komunalnih poslova 

iz članka 1. ove Odluke. 

Članak 3. 
Gradsko poglavarstvo provest će postupak javnog natje­

čaja sukladno odredbama članka 2. ove Odluke te na teme­
lju provedenog javnog natječaja predložiti Gradskom vijeću 
fizičku ili pravnu osobu kojoj će se posebnim ugovorom po­
vjeriti obavljanje komunalnih poslova iz članka 1. ove Od­
luke. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 



Stranica 294 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 17. travnja 2000? 

Klasa: 363-03/00-01/4 , 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-4 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

9. 
Na osnovi članka 5. stavka 1. i članka 26. stavka 1., 2. i 4. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« 
broj 36/95,70/97 i 128/99) te članka 103. Statuta Grada Cre­
sa (»Službene novine« broj 17/93, 10/94, 15/97 i, 26/97), 
Gradsko vijeće Cresa, na sjednici 30. ožujka 2000. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
o uvjetima priključivanja na komunalnu infrastrukturu 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom utvrđuju se postupak, tehničko-teh-

noloski uvjeti i rokovi priključivanja građevina, odnosno 
građevnih Čestica na pojedine priključke za: 
'•••.- opskrbu pitkom vodom (dalje u tekstu: vodovodni pri­
ključak)! 

- odvodnju otpadnih i oborinskih voda (dalje u tekstu: ka-
nalizacijski priključak). 

(2) Ovom Odlukom povjerava se Vodovodu i čistoći 
Cres-Mali Lošinj d.o.o. (dalje u tekstu: Komunalno društvo) 
da kao pravna osoba osnovana od strane Grada Cresa i 
Grada Malog Lošinja, između ostalog, za obavljanje komu­
nalnih djelatnosti opskrbe pitkom vodom i odvodnje otpad­
nih i oborinskih voda, u sklopu tih djelatnosti svojim općim 
aktima uređuje određene odnose i rješava u pojedinačnim 
upravnim stvarima o pravima, obvezama i odgovornosti fi­
zičkih i pravnih osoba s područja Grada Cresa, a u vezi 
tih komunalnih djelatnosti. 

ČJanak2. 
(1) Pod vodovodnim priključkom u smislu ove Odluke 

razumijevaju se: priključna cijev s armaturom od uličnog 
ogranka do vodomjernog okna, posebno ili zajedničko vo 
domjerno okno s vodomjerom i armaturom te izlazna cijev 
iz vodomjernog okna u dužini jednog metra. 

(2) Pod kanalizacijskim priključkom u smislu ove Odluke 
razumijeva se priključak na kolektor za odvodnju otpadnih 
voda te priključak na posebno ili zajedničko reviziono okno 
na uličnom kolektoru odvodnog sustava oborinskih voda. 

Č3anak3. 
Vodovodni odnosno kanalizacijski priključci u smislu ove 

Odluke u vlasništvu su Komunalnog društva. 

Članak 4. 
Postupak priključivanja građevina, odnosno građevinskih 

čestica na vodovodni odnosno na kanalizacijski priključak, 
pod uvjetima i u rokovima utvrđenim ovom Odlukom, pro­
vodi Komunalno društvo. 

II. POSTUPAK PRIKLJUČIVANJA GRAĐEVINA I 
GJMDEVNJH ČESTICA NA VODOVODNI OD­
NOSNO KANALIZACIJSKI PRIKLJUČAK 

Članak 5. 
Ne smatraju se dozvolom za priključenje na vodovodni 

odnosno kanalizacijski priključak posebni uvjeti priključiva­
nja građevine odnosno građevne čestice na vodovodni od­
nosno kanalizacijski priključak koje Komunalno društvo u 
pisanom obliku izda u postupku ishođenja lokacijske dozvo­
le. 

Članak 6. 
(1) Postupak priključivanja građevine odnosno građevne 

čestice na vodovodni odnosno kanalizacijski priključak po­
kreće se pisanim zahtjevom vlasnika građevine odnosno 
građevne čestice za izdavanje dozvole za vodovodni od­
nosno kanalizacijski priključak. 

(2) Pisani zahtjev iz stavka (1) ovoga članka, na tipskom 
obrascu koji izrađuje Komunalno društvo, podnosi se Ko­
munalnom društvu. 

(3) Pisanom zahtjevu iz stavka (1) ovoga članka za pri­
ključenje nove građevine odnosno građevne čestice na vo­
dovodni odnosno kanalizacijski priključak mora se priložiti: 

- konačna građevna dozvola, odnosno konačna lokacijska 
dozvola, osim ako zakonom nije drukčije određeno te 

- izvadak iz katastarskog plana s Ucrtanom situacijom gra­
đevine i ucrtanim susjednun građevinama. 

(4) Pisanom zahtjevu iz stavka (1) ovoga članka za pri­
ključenje postojeće građevine na vodovodni odnosno kana­
lizacijski priključak mora se priložiti: 

-izvadak iz katastarskog plana s ucrtanom situacijom gra­
đevine i ucrtanim susjednim građevinama, ' 

-. dokaz o pravu rekonstrukcije postojeće građevine (pri­
mjerice: izvadak iz zemljišne knjige; ugovor ili odluka nad­
ležne državne vlasti na temelju koje je investitor stekao pra­
vo vlasništva, pravo građenja ili pravo služnosti; ugovor o 
ortakluku sklopljen s vlasnikom građevine, čiji je cilj zajed­
nička rekonstrukcija građevine; ugovor o koncesiji kojim se 
stječe pravo rekonstrukcije; pisana suglasnost vlasnika po­
stojeće građevine na rekonstrukciju građevine; pisana su­
glasnost fiducijarnog vlasnika dana dotadašnjem vlasniku 
građevine). 

(5) Ako je vlasnik rekonstrukcijom postojeće građevine 
povećao potrošni kapacitet pitke vode u toj građevini, od­
nosno povećao odvodni kapacitet otpadne vode iz te građe­
vine, pisanom zahtjevu za priključak postojeće građevine 
mora priložiti dokumente iz stavka (3) ovoga članka. 

Članak 7. 
(1) Po zahtjevu iz članka 6. ove Odluke, Komunalno dru­

štvo utvrdit će mogućnost priključenja građevine odnosno 
građevne čestice na vodovodni odnosno kanalizacijski pri­
ključak, u skladu sa stanjem na lokaciji građevine odnosno 
građevne čestice i tehnićko-tehnološkim uvjetima priključi­
vanja te građevine odnosno građevne čestice na vodovodni 
odnosno kanalizacijski priključak. 

(2) Na podlozi činjenica utvrđenih u postupku u smislu 
stavka (1) ovoga članka, Komunalno društvo donosi rješe­
nje kojim će dozvoliti ili odbiti dozvolu priključenja na vo­
dovodni Odnosno kanalizacijski priključak. 

(3) Rješenje iz stavka 2. ovoga članka upravni je akt i 
mora se donijeti u roku od 30 dana po podnošenju zahtjeva. 

(4) Rješenje iz stavka i ovoga članka mora sadržavati: 
- uvod (s pozivom na odgovarajuće odredbe Zakona o 

općem upravnom postupku, Zakona o komunalnom gospo­
darstvu i odredbe ove Odluke), ' 

- izreku, 
-(obrazloženje, 
- uputu o pravnom lijeku (žalbi nadležnom upravnom ti­

jelu Primorsko-goranske županije), 



Ponedjeljak, 17. travnja 2000. SLUŽBENE NOVINE : Stranica 295 — broj 7 

- naziv Komunalnog društva s brojem i nadnevkom rješe­
nja, 

- potpis ovlaštene osobe i pečat Komunalnog društva. 
(5) Izreka rješenja iz stavka (4) ovoga članka obvezno 

sadrži: 
- oznaku vrste priključka (trajni priključak; privremeni 

priključak - gradilišni ih' za poljoprivredne svrhe), 
- oznaku lokacije vodovodnog odnosno kanalizacijskog 

priključka i naznaku da je ta lokacija ucrtana na izvatku 
iz katastarskog plana koji čini sastavni dio rješenja iz stavka 
(4) ovoga članka, 

- tehnički opis priključka, 
- cijenu stvarnih troškova rada i materijala koji je po­

trebno utrošiti na izvedbi vodovodnog odnosno kanalizacij­
skog priključka. 

Članak 8. 
(1) Na temelju pravomoćnog rješenja o dozvoli priključe­

nja građevine odnosno građevne čestice na vodovodni od­
nosno kanalizacijski priključak, podnositelj zahtjeva i Ko­
munalno društvo sklapaju ugovor o izvedbi priključenja gra­
đevine odnosno građevne čestice na vodovodni odnosno ka­
nalizacijski priključak. 

(2) Ugovorom iz stavka (1) ovoga članka utvrđuje se vr­
sta priključka, način i rok izvedbe priključka, cijena izvedbe 
priključka i način plaćanja. 

III. TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI PRIKLJU­
ČIVANJA NA VODOVODNI ODNOSNO KANALIZA­
CIJSKI PRIKLJUČAK 

1. Općenito 

Članak 9. 
(1) Svaka građevina odnosno građevna Čestica priključuje 

se na vodoopskrbni sustav odnosno sustav odvodnje otpad­
nih ili oborinskih voda izravnim priključkom. 

(2) Vodovodnim odnosno kanalizacijskim priključkom 
građevina, odnosno građevna čestica priključuje se na po­
stojeći izgrađeni vodoopskrbni sustav odnosno na odvodne 
kolektore. 

(3) Vodovodni odnosno kanalizacijski priključak izvodi 
isključivo Komunalno društvo, na temelju ugovora iz članka 
8. ove Odluke. 

(4) Ako građevinu ili građevnu čestica zbog bilo kojeg 
razloga nije moguće izravnim priključkom priključiti na vo­
doopskrbni sustav odnosno na sustav odvodnje otpadnih ih 
oborinskih voda, podnositelj zahtjeva dužan je, na poziv 
Komunalnog društva, dopuniti zahtjev iz članka 6. ove Od­
luke dokazom o osnutku prava služnosti vodovoda (članak 
192. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima) na po-
služnoj nekretnini u korist građevine odnosno građevne če­
stice, kao povlasne nekretnine koju treba priključiti na vo­
dovodni odnosno kanalizacijski priključak. 

Članak 10. 
Priključenje građevine odnosno građevne čestice na vo­

dovodni priključak uvjetovano je priključenjem te građevi­
ne odnosno građevne čestice i na kanalizacijski priključak, 
a ako na lokaciji građevine odnosno građevne čestice nije 
izgrađen sustav odvodnje otpadnih voda, građevina od­
nosno građevna čestica mora biti priključena na propisno iz­
građenu vodonepropusnu sabirnu jamu odgovarajućeg ka­
paciteta za prikupljanje otpadnih voda. 

Članak 11. 
Priključenjem građevine odnosno građevne čestice na vo­

dovodni odnosno kanalizacijski priključak vlasnik građevi­

ne, odnosno građevne čestice postaje korisnik komunalnih 
usluga Komunalnog društva u pogledu opskrbe pitkom vo­
dom te odvodnje otpadnih i oborinskih voda, sa svim pra­
vima i obvezama koja mu pripadaju po zakonu, ovoj Odluci 
te općim i pojedinačnim aktima Komunalnog društva. 

2. Tehničko-tehnološki uvjeti za vodovodni priključak 

Članak 12. 
Vodovodni priključak sadrži: 
- priključnu cijev od uličnog ogranka vodoopskrbnog su­

stava do vodomjernog okna najveće dužine 5 metara. Pro­
mjer priključne cijevi određuje se na temelju potrebne koli­
čine pitke vode za građevinu odnosno građevnu česticu koja 
se priključuje; 

- priključnu armaturu na uličnom ogranku ovisno o teh­
ničkim uvjetima, promjeru i vrsti cjevovoda na toj lokaciji; 

- vodomjerno okno veličine svijetlog otvora 400 x 500 
mm za jedan do dva vodomjera u zajedničkom vodomjer-
nom oknu, ih 600 x 600 mm za tri do šest vodomjera u za­
jedničkom vodomjernom oknu. Najmanja je dubina vodo­
mjernog okna 500 mm, a najveća 800 mm. Vodomjerno 
okno mora biti izvedeno od betona ili cigli s unutarnjom ob­
radom zidova; 

- poklopac vodomjernog okna od ljevanog željeza, di­
menzija 400 x 500 milimetara ili 600 x 600 milimetara, 
ovisno o veličini vodomjernog okna i odgovarajuće nosivo­
sti opterećenja osovinskog pritiska, ovisno o lokaciji. Na po­
klopcu vodomjernog okna mora biti oznaka »VODA«; 

- vodomjer određenog profila ovisno o potrebnom pro­
točnom kapacitetu smješten u vodomjerno okno, zaporni 
ventil ispred vodomjera u smjeru protoka vode, zaporni 
ventil iza vodomjera s ispušnom slavinom te spojne koma­
de; 

- izlaznu cijev iz vodomjernog okna u smjeru građevine 
odnosno građevne čestice dužine jedan metar. 

Članak 13. 
Položaj vodomjernog okna utvrđuje se rješenjem iz 

članka 7. ove Odluke, s time što vodomjerno okno mora biti 
na javnoj površini. 

Članak 14. 
Svaka građevina, odnosno građevna čestica, kao i svaki 

posebni dio građevine (stan ih druga prostorija) koji je 
samostalna uporabna cjelina, mora imati zaseban vodomjer. 

Članak 15. 
Pri rekonstrukciji postojeće građevine rekonstruira se i 

postojeći vodovodni priključak, ako se povećava protočna 
količina pitke vode, odnosno ako unutar jedne građevine 
nastaje više samostalnih uporabnih cjelina. 

3. Tehničko-tehnološki uvjeti za kanalizacijski priključak 

Članak 16. 
(1) Kanalizacijski priključak odobrava se na udaljenosti 

od najviše 30 metara od građevine, odnosno građevne par­
cele. 

(2) Građevine koje su u naravi pomoćni objekti (garaže, 
skladišta i si.), ako ne služe za obavljanje djelatnosti, ne mo­
raju biti priključeni na kanalizacijski priključak. 

Članak 17. 
Kanalizacijski priključak sadrži: 
- revizijsko okno na javnom odvodnom kolektoru, veliči­

ne svijetlog otvora 600 x 600 mm za dubinu revizijskog okna 
do 800 mm, odnosno svijetlog otvora 1.200 x 1.000 mm za 



Stranica 296 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 17. travnja 2000. 

dubinu revizijskog okna veću od 800 do 1.500 mm. Revizij-
sko okno mora biti vodonepropusno, s poklopcem dimenzi­
ja 600 x 600 mm, odgovarajuće nosivosti osovinskog priti­
ska. Na poklopcu revizijskog okna mora biti oznaka »KA­
NALIZACIJA«; 

- spoj dovodne cijevi od građevine, odnosno građevne če­
stice u revizijsko okno. 

Članak 18. 
Dovodnu cijev od građevine, odnosno građevne čestice 

do kanalizacijskog priključka izgrađuje vlasnik građevine, 
odnosno građevne čestice na temelju konačne građevne do­
zvole i pribavljenih potrebnih suglasnosti tijela Grada Cresa 
za prekop javne površine. 

Članak 19. 
(1) Kemijski sastav ispuštene otpadne vode iz građevine 

odnosno s građevne čestice mora biti sveden na sastav ot­
padnih voda iz domaćinstva u skladu s propisanim sastavom 
otpadnih voda. 

(2) Ako sastav otpadnih voda iz građevine, odnosno s 
građevne parcele to zahtijeva, vlasnik građevine, odnosno 
građevne čestice dužan je prethodno u svojoj građevini, od­
nosno na građevnoj Čestici riješiti pročišćavanje otpadnih 
voda, kao i oborinske vode ako se i ona putem kanalizacij­
skog priključka odvodi u oborinsku kanalizaciju. 

(3) Oborinska voda građevine, odnosno građevne čestice 
ne smije se upuštati u odvodni kolektor otpadnih voda. 

IV. ROKOVI PRIKLJUČIVANJA NA VODOVOD­
NE I KANALIZAOJSKE PRIKLJUČKE 

Članak 20. ' 
Rokove priključivanja na vodovodne odnosno kanaliza-

cijske priključke po zahtjevu vlasnika građevine, odnosno 
građevne čestice utvrđuje se ugovorom iz Članka 8. ove Od­
luke. 

Članak'21. 
Vlasnik građevine koja ima vodovodni priključak, ako se 

građevina nalazi na lokaciji na kojoj postoje uvjeti i za ka­
nalizacijski priključak, dužan je podnijeti zahtjev za kanali-
zacijski priključak te izvesti taj kanalizacijski priključak u 
roku od najviše godinu dana računajući od dana stvaranja 
uvjeta za kanalizacijski priključak te građevine. 

V. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 22. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 363-03/00-01/3 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-3 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

Primorsko-goranske županije broj J7/93,10/94,15/97 i 26/ 
97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 
30. ožujka 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnom redu (»Službene novine« Pri­

morsko-goranske županije broj 7/98), u stavku 2. članka 
71. točka na kraju rečenice zamjenjuje se tekstom: »godiš­
njim ljetnim odnosno zimskim planom broja, smještaja i na­
čina korištenja posuda za komunalni otpad«, iza kojeg se 
stavlja točka. . 

Iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3. i 4., koji glase: 
»Svakom ugostiteljskom objektu s vlastitom kuhinjom tr­

govačko društvo koje postupa s otpadom, na teret ugosti­
teljskog objekta, određuje posebnu posudu za odlaganje ko­
munalnog otpada iz svoje kuhinje. * 

Svaka posuda za komunalni otpad mora imati označeno 
mjesto na javnoj površini u skladu s planom iz stavka 1./ 
ovoga članka.« 

U dosadašnjem stavku 3., koji postaje stavak 5., riječ »ot­
padaka« zamjenjuje se riječima: »komunalnog otpada«. 

Članak 2. 

U članku 72., iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3., koji 
glasi: 

; »Krupniji ambalažni komunalni otpad iz poslovnih pro­
stora (ambalaža od kartona, drva, plastičnih materijala i 
si.) ne Odlaže se u posude za komunalni otpad, nego ga se 
rastavljenog mora uredno složiti pored najbliže posude za 
komunalni otpad najkasnije do 10 sati na dan odvoza komu­
nalnog otpada,« 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. 

Članak 3. 
U točki 59. članka 98., iza teksta: »članka 71.« dodaje se 

tekst: »i članka 72.« 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 363-04/00-01/37 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-3 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

11. 
10. 

Na osnovi članka 14. Zakona o komunalnom gospodar­
stvu (»Narodne novine« broj 36/95,70/97 i 128/99) i članka 
36. podstavka 2. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« 

Na osnovi članka 14. stavka 1. Zakona o predškolskom 
odgoju i naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i članka 
36. podstavka 21. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije, broj 17/93,10/94,15/97 i 26/ 
97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 
30. ožujka 2000. godine, donijelo je 



Ponedjeljak, 17. travnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 297 — broj 7 

PLAN 
mreže dječjih vrtića na području Grada Cresa 

I. 
Polazeći od potreba i interesa roditelja odnosno starate-

lja-korisnika usluga predškolskog odgoja za njihovu djecu 
predškolske dobi, Grad Cres osnovao je Dječji vrtić Girice 
(dalje: Dječji vrtić), javnu ustanovu za obavljanje djelatnosti 
predškolskog odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, pre­
hrane i socijalne skrbi, za djecu od navršene jedne do navr­
šenih sedam godina života koju njihovi roditelji odnosno 
staratelji upišu u Dječji vrtić. 

n. 
Dječji vrtić, u skladu s radnim vremenom roditelja od­

nosno staratelja-korisnika usluga, obavlja djelatnost u četiri 
odgojne skupine, u jasličkom, u primarnom 10-satnom, 9-
satnom, 6-satnom i 5-satnom programu u sjedištu Dječjeg 
vrtića, u Cresu, Šetalište 20. travnja 52-54, te u jednoj odgoj­
noj skupini u područnom odjeljenju Dječjeg vrtića u Mar-
tinšćici u primarnom 5-satnom programu. 

III. 
Ovaj Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Cresa 

ne sprječava osnivanje dječjeg vrtića od strane drugih zako­
nom ovlaštenih osnivača. 

IV. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 601-01/00-01/2 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-04 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

12. 
Na temelju članka 21. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95,70/97 i 128/99), Gradsko 
vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj 30. ožujka 2000. 
godine, donijelo je 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture za 2000. godinu 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se namjena sredstava za odr­

žavanje komunalne infrastrukture za 2000. godinu kako sli­
jedi: 
Objekti i uređaji komunalne infrastrukture Plan 2000. 
1. Održavanje javne rasvjete 
1.1. Utrošak električne energije javne rasvjete 330.000,00 
1.2. Održavanje javne rasvjete 80.000,00 
1.3. Osnovno osiguranje javne rasvjete 5.000,00 
1. Ukupno 415.000,00 
2. Odvodnja atmosferskih voda 150.000,00 
3. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi 

na čišćenje javnih površina 519.600,00 
4. Održavanje javnih površina 190.400,00 
5. Održavanje nerazvrstanih cesta 595.000,00 

Članak 2. 
Sastavni dio ovog Programa je Godišnji plan i program 

pružanja komunalnih usluga Vodovoda i čistoće Cres-Mali 
Lošinj d.o.o., Godišnji plan održavanja javne rasvjete i Go­
dišnji plan održavanja nerazvrstanih cesta. 

Članak 3. 
Održavanje komunalne infarstrukture financirat će se iz 

prikupljenih sredstava komunalne naknade i drugih stavaka 
proračuna. 

Članak 4. 
Ovim Programom stavlja se izvan snage Program održa­

vanja komunalne infrastrukture 2000. godine od 30. stude­
noga 1999. godine (»Službene novine« Primorsko-goranske 
županije broj 26/99). 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu 8 dana od dana objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a pri­
mjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine. 

Klasa: 325-01/00-01/1 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-17 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 

13. 

Sveukupno troškovi 1., 2., 3., 4. i. 5. 1,870.000,00 

Na osnovi članka 103. Statuta Grada Cresa (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 17/93, 10/94, 
15/97 i 26/97), a u vezi s odredbama članka 4. stavka 2. Za­
kona o naseljima (»Narodne novine« broj 54/88) i članka 19. 
stavka 2. Zakona o određivanju poslova iz samoupravnog 
djelokruga jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne 
novine« broj 75/93), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjed­
nici održanoj 30. ožujka 2000. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju prijedloga o razdvajanju naselja Filozići 

na dva naselja 

1. Predlaže se Skupštini Primorsko-goranske županije da 
donese odluku o razdvajanju naselja Filozići na području 
Grada Cresa na dva naselja: Filozići i Porozina. 

2. Kartografski i verbalni opis granice koja će sadašnje 
naselje Filozići podijeliti na dva naselja čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak ima se objaviti u »Službenim novi­
nama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 018-01/98-01/04 
Ur. broj: 2213/02-01-01-00-5 
Cres, 30. ožujka 2000. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
mr. Nivio Toich, v. r. 


